РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Ивановская область

Совет Южского муниципального района
Седьмого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

от 14.12.2015 № 43
г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского муниципального

района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

(в действующей редакции)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от

31.07.1998 № 145-ФЗ, Уставом Южского муниципального района, Совет

Южского муниципального района РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в решение Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

1. В абзаце втором подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«304580053,94» внести число «304813208,48»;

-в абзаце третьем подпункта 1.1. статьи 1 вместо числа

«314080134,24» внести число «314313288,78».

2. В абзаце первом подпункта 2.1 пункта 2 статьи 3 вместо числа

«245061574,78» внести число «245294729,32».

3. Внести изменения в таблицу 1 приложения № 2 «Доходы бюджета

Южского муниципального района по кодам классификации доходов

бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения

Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

- по строке «000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления»

в графе 3 вместо числа «260101403,98» внести число «260334558,52»;

- по строке «000 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» в графе

3 вместо числа «260197775,98» внести число «260430930,52»;

- по строке «000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам

субъектов Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» в графе 3

вместо числа «34451733,67» внести число «34684888,21»;

- по строке «0002 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии» в графе 3

вместо числа «7701350,02» внести число «7934504,56»;

- по строке «000 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «7701350,02» внести

число «7934504,56»;

- по строке «039 2 02 02999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам

муниципальных районов» в графе 3 вместо числа «4771771,46» внести

число «5004926,00»;

- по строке «Всего доходов» в графе 3 вместо числа «304580053,94»

внести число «304813208,48».

4. Внести изменения в таблицу 2 приложения № 2 «Безвозмездные

поступления в бюджет Южского муниципального района в 2015 году и на

плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов»:

- по строке «I. Межбюджетные трансферты, поступающие из

областного бюджета» в графе 2 вместо числа «245061574,78» внести число

«245294729,32»;

- по строке «Субсидии» в графе 2 вместо числа «34451733,67» внести

число «34684888,21»;

- по строке «Субсидии бюджетам муниципальных районов и

городских округов Ивановской области на софинансирование расходных

обязательств органов местного самоуправления Южского муниципального

района по организации питания 1 - 4 классов муниципальных

общеобразовательных организаций» в графе 2 вместо числа «2198805,46»

внести число «2431960,00»;

-по строке «Итого:» в графе 2 вместо числа «260197775,98» внести

число «260430930,52».

5. Внести изменения в приложение № 4 «Источники внутреннего

финансирования дефицита бюджета Южского муниципального района на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов» решения Совета

Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете

Южского муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016

и 2017 годов»:

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 500,    000 01 05 02 00 00 0000 500,

000 01 05 02 01 00 0000 510, 037 01 05 02 01 05 0000 510  в графе 3 вместо

числа  «-305618858,24» внести число «-305852012,78»;

-по КБК 000 01 05 00 00 00 0000 600, 000 01 05 02 00 00 0000 600,

000 01 05 02 01 00 0000 610, 037 01 05 02 01 05 0000 610  в графе 3 вместо

числа  «314080134,24» внести число «314313288,78».

6. Внести изменения в приложение № 6 «Распределение бюджетных

ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Южского

муниципального района и не включенным в муниципальные программы

Южского муниципального района направлениям деятельности органов

местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального

района)), группам видов расходов классификации расходов  бюджета

Южского муниципального района на 2015 год» решения Совета Южского

муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О бюджете Южского

муниципального района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017

годов» (Приложение № 1).

7. Внести изменения в приложение № 8 «Ведомственная структура

расходов бюджета Южского муниципального района на 2015 год»

решения Совета Южского муниципального района от 19.12.2014 № 140 «О

бюджете Южского муниципального района на 2015 год и на плановый

период 2016 и 2017 годов» (Приложение № 2).

8. Контроль за исполнением настоящего решения Совета Южского

муниципального района  возложить на постоянно действующую комиссию

Совета Южского муниципального района по экономической, бюджетной и

аграрной политике  (Н.Н. Рожкова).

9. Опубликовать настоящее Решение в официальном издании

«Правовой Вестник Южского муниципального района».

10. Настоящее Решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава Южского

муниципального района                                                     В.И. Мальцев

Наименование
Целевая

статья

Вид

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4

Муниципальная программа Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"
01 0 0000 233 154,54

Подпрограмма "Организация предоставления

общедоступного и бесплатного начального общего,

основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

01 2 0000 233 154,54

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Закупка товаров, работ и услуг для

государственных (муниципальных) нужд)

0128008 200 74 172,54

Приложение № 1

к Решению Совета Южского

муниципального района

"О внесении изменений  в решение

Совета Южского муниципального

района от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от 14.12.2015 № 43

"О бюджете Южского

муниципального района

Изменение в распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям

(муниципальным программам Южского муниципального района и не включенным в

муниципальные программы Южского муниципального района направлениям

деятельности органов местного самоуправления Южского муниципального района

(исполнительно-распорядительных органов Южского муниципального района)),

группам видов расходов классификации расходов бюджета Южского муниципального

района на 2015 год

на 2015 год и на плановый

1 2 3 4

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного общего,

среднего общего образования по основным

общеобразовательным программам" муниципальной

программы Южского муниципального района

"Развитие образования Южского муниципального

района" (Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным некоммерческим

организациям)

0128008 600 158 982,00

Обеспечение функций органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

и иных органов местного самоуправления Южского

муниципального района

30 9 0000 47 628,00

Обеспечение функционирования главы Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения

выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

3090019 100 47 628,00

Обеспечение функционирования депутатов Совета

Южского муниципального района в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского муниципального

района (Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций государственными

(муниципальными) органами, казенными

учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

3090021 100 -3 430,00

Вознаграждение гражданам имеющим звание

"Почетный гражданин Южского муниципального

района Ивановской области" или награжденным

Почетной грамотой Южского муниципального района

в рамках непрограммных направлений деятельности

органов местного самоуправления Южского

муниципального района (Социальное обеспечение и

иные выплаты населению)

3097005 300 3 430,00

1 2 3 4

Непрограммные направления деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района 31 9 0000 -47 628,00

Организация дополнительного пенсионного

обеспечения отдельных категорий граждан в рамках

непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Социальное обеспечение и иные выплаты населению)

3197004 300 -47 628,00

Всего 233 154,54

Наименование

Код

глав-

ного

распо-

ряди-

теля

Раз-

дел

Под-

раз-

дел

Целевая

статья

Вид

рас-

ходов

Сумма, руб.

1 2 3 4 5 6 7

Администрация Южского муниципального

района
035 00 00 0000000 000 0,00

Обеспечение функционирования главы Южского

муниципального района в рамках непрограммных

направлений деятельности органов местного

самоуправления Южского муниципального района

(Расходы на выплаты персоналу в целях

обеспечения выполнения функций

государственными (муниципальными) органами,

казенными учреждениями, органами управления

государственными внебюджетными фондами)

035 01 02 3090019 100 47 628,00

Организация дополнительного пенсионного

обеспечения отдельных категорий граждан в

рамках непрограммных направлений деятельности

исполнительно-распорядительных органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Социальное обеспечение

и иные выплаты населению)

035 10 01 3197004 300 -47 628,00

Совет Южского муниципального района
036 00 00 0000000 000 0,00

Обеспечение функционирования депутатов Совета

Южского муниципального района в рамках

непрограммных направлений деятельности органов

местного самоуправления Южского

муниципального района (Расходы на выплаты

персоналу в целях обеспечения выполнения

функций государственными (муниципальными)

органами, казенными учреждениями, органами

управления государственными внебюджетными

фондами)

036 01 03 3090021 100 -3 430,00

Приложение № 2

к решению Совета Южского

муниципального района

"О бюджете Южского

муниципального района

на 2015 год и на плановый

"О внесении изменений

в решение Совета Южского

муниципального района

от 19.12.2014 № 140

период 2016 и 2017 годов""

от14.12.2015 № 43

Изменение в ведомственную структуру расходов бюджета Южского муниципального района на

2015 год

1 2 3 4 5 6 7

Вознаграждение гражданам имеющим звание

"Почетный гражданин Южского муниципального

района Ивановской области" или награжденным

Почетной грамотой Южского муниципального

района в рамках непрограммных направлений

деятельности органов местного самоуправления

Южского муниципального района (Социальное

обеспечение и иные выплаты населению)

036 01 13 3097005 300 3 430,00

Отдел образования администрации Южского

муниципального района 039 00 00 0000000 000 233 154,54

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района" (Закупка

товаров, работ и услуг для государственных

(муниципальных) нужд)

039 07 02 0128008 200 74 172,54

Организация питания обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных организаций

Ивановской области, в рамках подпрограммы

"Организация предоставления общедоступного и

бесплатного начального общего, основного

общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам"

муниципальной программы Южского

муниципального района "Развитие образования

Южского муниципального района"

(Предоставление субсидий бюджетным,

автономным учреждениям и иным

некоммерческим организациям)

039 07 02 0128008 600 158 982,00

Всего 233 154,54